

E-691

Upsātimas
Karālistos Sealones

trīsīemš tiemš

Salnerams ant Sero,

kurrie

nū Sealoningiausojō

Prusū Karalāus

Salnerū izbēge.

Surafotāš Berlīnē / zīmā Diena Rēnessio Sausio.

1737.



Rāptais išpauktas pas Jona Priczku Kelsneri / Mette 1738.



Kadangi Malo- ningiausis Prusū

Karalus, musū mielasis Baldons ir
Wiešpats tula Karta patyre ir passisakndi-
nos / kad jau senas per kelis Mettus daugel isbegusū
Zalnerū is wissokiū Regimentū swettimosa Zemmesa lai-
fos / kurrie tiesa ir labban noretu sugryšt / alle kadangi jie
Korawonēs bijosi / tai ne dresa atgallon atelt / kaczeig ju
Sazine jus del to Ruffidejimo / ka satwo Prosega lauze / lab-
ban fremta / ir apie tai / kad Sugrystantieji jau ne bus ko-
rawoti / neq jokia Zinne ne gawo; Zaigi Maloningiause-
sis musū Karalus tai girdedam's is didzios Malonēs ap-
sieme / ir toktai koznam apsakodin / kad Zissai wissiemis pa-
begusiemis Zalnierams / ar jie butu na Pestininkū / arba
Kaitelū / arba Dragunū / arba Ussarū / kurrie to sunkiaus
satwo Ruffidejimo gailesi / ir kurrie is wissios Szirdies is
naujo

naujo apšim musū mielāusam Karālui wiernag šlužot/
sawo Malone nor nudallot / kad jie na pirmōs Dienōs
Menessio Kotwinno rofoti pradėjus / ir trīs Menessius ir bille
kofe prie Kubėzū musū Maloningiausojō Karālaus esan-
czū Miestū twel sugrožta / ir apšifaka / kad jie išbėge / o dab-
bar wiernag twel šlužot iš naujo pasižada / ir iš cze toly-
džaus pas sawo Regimenta / kur jie pirm to šlužije / atga-
lon kellauja / taigi tiems Maloningiausesis musū Karālus
pūnag nor atšūeist / taipo / kad tokie šen sugrože Zalnerai
ne tiktan ney jokiōs Korawonės ne prifwala bijotis / prieg-
tam ir ney wiens ne galletū jiems tai uz Alkiū mest / bet
ir jey tokiū išbėgusū Zalnerū Wardai jau butu ir Galgi
rašyti / tai jū Wardai iš cze tolydžaus twel tur būt išgesyti /
ir jiems pagal Zalnerū Buda jū Garbe twel atgrazinta /
taipo / kad ney jiems / ney jū Gimminei tas Pabėgimmas
ne bus per kofie Gėda rofutas / arba kad jie del to ne galle-
tu litta Karta pradėt kofe Remėsta warrot. O kad tiel
kurrie patyre / kad Maloningiausesis musū Karālus sugro-
žusū maloney nor priimt / ir užpelngta Korawone jiems
atleist / jo gerraus galletu Karālaus Malone numannot /
tai jis žada tiems / kurrie iš pirmōs Cilės / trishėsimt
Dolerū / o tiems / kurrie iš ketwirtōs Cilės / dwoidešimt
Dolerū / tiems / kurrie iš antrōs Cilės / penkiolika Dolerū /
o tiems / kurrie iš treczōs Cilės / dėšimt Dolerū / toj kad
sugrože / padowanoti / kurreus Pinnigus jiems tolydžaus
tur pasfakit tas Appiceris / po kurrio Kompangōs jie gra-
buwe. O Ingej taipo šittōs Karāliškōs Malonės ir tie-
gāus passidzaugt / kurrie prie bille kofio musū Maloningi-
ausojō Karālaus Regimento per Zalnerus grašyti / alle
Karālui dar ne šlužije / kad ir tū kelli butu išbėge / tai jie
ta pacze Karālaus Malone sulāus / jey jie ir troū Menessiu
Gžesa twel sugroš pas ta Regimenta ir Kompanga / kur
jie ir ašyti / ir czonag apšifakos / ir wierni passiliks. Su-
groštantieji / kurrie buto išbėge / ar jie butu prašti Zalne-
rai

rei arba Unter-Appicērai / arba ir dar tikt per Zalnerus
prirašyti / nieko ne prisvāla bijotis / bet jie gražes bus is to
Miesto / i kurri jie sugroze ir apsisake / pas ta Regimenta
nugabenti / kur jie per Zalnerus butwo priimti. Kad
koznas tai tikreas zinnotu / tai Maloningiausesis musu
Karalus pitta Apsakima satwo Malones wissiemis isbegu-
siemis Zalnerams ant Seru Kaktais did ispaust / ir ta
wissur apsakot / kad koznas galletu to Zinne gaut / ir Kar-
alistos Malones Zesu dallgrovas pastoti. Alle kursai per-
zengusos satwo Prosegos nespigaites / bet dar ilgiaus swet-
timosa Zemmesa passilikis ir ne sugros / tas pastup / kaip ji
kur nutwers / io sunkesne Korawone uz tai tures kenteti.
Maloningiausesis musu Karalus pittam Apsakimui satwo
Malones patjai passirase / ir Karalistka satwo Peczweti
prispaude. Berlyne 31ma Diena Menessio Gausio.
Nette 1737.

Ericus Billus.



F. M. v. Viebahn.